



208

SKORPEVAAG, HANDELSMAND THEODOR WITH.

Aar 1856 den 2den Decbr blev ifølge mundtlig Requisition fra Handelsmand Theodor With og efter foregaaende Berammelse, en Brandtaxationsforretning afholdt paa Gaarden Skorpevaag over hans derstaaende Kirkestue. Forretningen administreredes af Lensmand Moe i Overvær af de opnævnte eedfæstede Taxationsmænd Thomas Nilsen Nordre-Alteidet, Ephraim Johannessen Nordre-Alteidet, Peder Hansen Kaasen og Ole Jørgensen Havnebugt.

Hvorda! Administrator acterede Brandtaxations-

209

mændenes Attest fra const: Sorenskriver Nilsen for at de have aflagt den befalede Eed, dat 30 Mai 1854.

Ved Forretningen var Eieren ikke tilstede, heller ikke lod han Fuldmægtig møde.

Den Requirenten tilhørende Stue paa Skorpenvaag, der har Løbe No efter den nye Matricul, blev derefter taxeret.

En Kirkestue, af Furretømmer, paa Syldmuur af Steen, 10 1/4 Al lang, 7 Al bred og 4 3/4 Al høi, har 1 Etage, 1 Stue, 1 Kjøkken, Raftloft over hele Bygningen i 2 Afdelinger, 3 tømrede Røster, 4 Fag Vinduer, 3 Dørre, 2 Trappegange, en der fører fra Kjøkkenet til Raftloftet og een, der tjener til Indgang til Bygningen, 2 Skorsteenspiber, en, der hviler paa Raftloftbjælkerne og staaer ved et perpendikkulairt Jernrør i Forbindelse med den i Stuen værende Kakkelovn, og een der gaaer igjennem hele Bygningen og ender sig i en Gruve, der forefindes i Kjøkkenet, 1 2/Etages Kakkelovn, (med Bord, Næver og Torvtag.) Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted (Kirken) er 20 Al og fra nærmeste Bygning med Ildsted (Præstestuen) 30 Al, fra en anden Bygning med Ildsted (Klokkerstuen) er Afstanden 28 Al og Dennes Afstand fra nærmeste Ildstedbygning er 2 1/2 Al; Bygningens umiddelbare Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 7 Al og Dennes fra nærmeste Ildstedsbygning er 23 Al, blev taxeret forSpd 120.

skriver: eet Hundrede toti Speciesdaler.

N. Moe, Ole Jørgensen, Ephraim Johannessen
m.f.P.

Peder Hansen Kaasen, Thomas Nilsen
m.f.P.

At Taxten ei af os er ansat høiere, end den virkelige Værdi, uden Hensyn til Fordeel af Beliggenhed

eller Tomtens Beskaffenhed, bekræftes herved i kraft af vor forhen aflagte Eed som Taxationsmænd.

Ole Jørgensen, Ephraim Johannessen, Thomas Nilsen,
m. f. P. Peder Hansen Kaasen
m.f.P.

Samtlige Ildsteder, Fiber og Rør er nøyagtigen efterseede og befundne at være i den forsvarligste Stand til Forebyggelse af Brandskade.-

N. Moe.